

Saksamaalt senna olid asunud ja Tiiina jõe kalda peale oma linna hakanud ehitama, Taani kuningad abiks, sest et neid ennast wähe aga alles oli ja nemad ei jõudnud üksi waenlaste peale wõimust saada, kes meie ja Saaremaalt ilka uueste nende vastu kogusid. Olid Taani kuningad ka mõnikord ju wäehulka üle mere saatnud, seda maad enese alla jundima ja rahwast risti usu poole pöörama, aga ei tahtnud see nõu nende käes mitte korda minna, sest et neil siin kindlat linna ei olnud, kust ümberkaudsed maad sõnakuulmises pidada ja ise warjul olla waenlaste eest, kes tihti nende peale kippusid.

Aastal 1219 tuli Taani kuningas Waldemar II mere kaudu Harjumaale, ja kirjutas wanad kirjad, et temal olnud tuhat laewad ja kuuskümmend tuhat sõdameest juures. Sai siis kuningas ühe tugewa linnakese enese kätte, mis Gestrirahwas enesele warjupaigaks olid ehitanud senna kalju otsa, kus nüüd Toompää loss seisab. Kuningas wõitis ühe suure lahingis. Seda wana tugewat linna, kelle nimi oli Lindanise, lastis ta maha kiskuda, sest et see üks waene ehitus oli, ega tema peale suurt ei wõinud loota, ning ehitati senna üks tugewam linn, müüridega ja tornidega, kuidas sel aeal wiisiks oli, enne kui püüsirohi ja suuredukid pruugitawaks olwad. Kuningas pani ka wäge senna

sisse, seadis linna ja maa üle ühe kubernööri, ja üle kõige maa ühe piiskopi. Seepsee siis on see Tallinna ülesehitamine, kellest seeaastane tähtsaamat räägib.

Senna tugewa linna kõrwa hakati siis ka kõhe hoonesid ehitama, nõnda et juba kolm aastat pärast seda esimest ehitust alllinna ümbergi pidi müüri seatama. 90 aastat pärast seda oli linn ilka suuremaks ja uulits uulitsa kõrwa kaswand, sellepärast ehitati nüüd ka kõige see linna ümber laiemast ühed kõrgemad müürid ja wallid ja mitu uut torni, ning jäid nüüd ka need mõlemad kloostrid müüride sisse ja linnaga ühte, mis enne müüride taga olid olnud. Teine oli üks nunnua ehk naesterahwa, teine üks meesterahwa ehk munka klooster. Need arwatakse mõlemad linnast enesest wanemad olnud. Kõige esimeseks ehituseks peetakse seda nunnua kloostri, nunnua wärawa ligikal, kus nüüd gümnaasium, kooliõpetajate eluhooned ja wene kloostri kirik on. Juba aastal 1093, kuidas üks wana kiri, mis alles lanstoa peal hoitakse, ütleb, on seda nunnua kloostri üks Taani kuningas Erik II hakand ehitama. Teine ehitus, mõni kümnekond aastat pärast seda esimest, on, kuidas ööldakse, see munka klooster olnud, kus meie päewal weneuulitsas katoiki usu rahwa kirik on. Aga teised waidlewad seda